
Konan Motors Shpk
Autostrada Durres- Tirane, km 11, Xhafzotaj,

Borake
NIPT L52304502D

Kapitali i Shoqerise 2.000.000 leke
eel. 0692033878

PAS QYRAT
FINANCIARE

Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2
te permiresuarlhe Ligjit Nr. 9228, Date 29.°4.2°°4

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"



Te dbena per sboqerine .

Shoqeria "Konan Motors "shpk, me seIi e vendndodhje kryesore te aktivitetit ne Durres,Autostrada
Durres- Tirane km.l l ,Borake, Xhafzotaj ,Durres dhe administrator te shoqerise Z. Nuri Gjepali regjistruar ne QKB
me date 04.11.2015. Shoqeria ushtron aktivitetin e tregtimit te automjeteve te perdorura,dhe te reja, pjeseve te
kembimit per automjete.

Shoqeria eshte e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Durres me NIPT L52304502D.
Ne daten e mbylljes se Pasqyrave Financiare me 31.12.2017 shoqeria eshte e perbere nga dy ortake,
Z.Lulzim Gjepali zoterues 70% te kapitalit dhe Z.Nuri Gjepali zoterues i 30% te kapitalit.

Te dhena per Pasgyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" indryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64 date
22.07.2014 "Per shpalljen f'! Standarteve Kontabel Kombetare te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre"

Shoqeria ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.
Hartimi i pasqyrave eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te

vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :
1. Kuptueshmerine, per te qene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine, duke paraqitur vetem informacionin material qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,
3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te besueshem e te vleresuar me
kujdes, pa gabime materiale dhe ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
4. Krahasueshmerine, duke perdorur te njejtat politika kontabel ne menyre te qendrueshme dhe te
njejten paraqitje ne vite ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Seti i Pasqyrave Financiare, ne perputhje me paragrafin 20 te SKK 2 permban :
• Pasqyren e Pozicionit Financiar ne daten e raportimit 31112/2017
• Pasqyra e Performances qe perbehet nga :

- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
- Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

• Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
• Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
• Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur per periudhen nga 0110112017 31112/2017 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrurnbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite qe kane patur
transaksione ne valute tepricat u jane vieresuar me date 31112/2017 me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete
date e respektivi 1 €uro = 132.95 leke

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi ata zera te cilat gjykohet
e rendesishme per paraqitjen e tyre si dhe kuptueshmerine nga perdoruesit e Pasqyrave Financiare vjetore.

Shenimet shpjeguese te Pasgyrave Financiare

Shenimet shpjeguese, ne perputhje me paragrafm 84 te SKK 2, do te japin:
a)informacione ne lidhje rrie bazen e pergatitjes se pasqyrave financiare dhe poiitikat specifike kontabel te perdorura
b)informacion shpjegues te kerkuar nga Standardet Kombetare te Kontabilitetit i cili nuk eshte paraqitur diku tjeter
ne pasqyrat fmanciare
c)informacion qe nuk eshte paraqitur diku tjeter ne pasqyrat fmanciare por eshte i nevojshem per te kuptuar ndonje
prej tyre.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
3111212017

AKTIVET 2017 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare 384,972 231,173
Investime - -
Te drejta te arketueshme 6,854,299 5,044,624
l. Nga aktiviteti i shfrytezimit 1,212,504 4,187,532
2. Nga njesite ekonomike brenda grupit - -
3. Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - -
4. Te tjera 5,641,795 857,092
5. Kapital i nenshkruar i papaguar - -

Inventaret 28,345,044 2,683,776
1. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme - -
2. Prodhim ne proces - -
3. Produkte te gatshme - -

4. Mallra 25,300,489 2,683,776
5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) - -
6. AAGJM te mbajtura per shitje - -
7. Parapagime per inventar 3,044,555 -
8. Te tjera inventare - -

Shpenzime te shtyra - -
Te arketueshme nga teardhurat e konstatuara - -

Aktive totale afatshkurtra 35,584,315 7,959,573

Aktive afatgjata

Aktive financiare : - -
Aktivet materiale : , - -
1. Toka dhe ndertesa - -
2. Impiante dhe makineri - --
3. Te tjera instalime dhe pajisje - -
4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - -

Aktive biologjike - -
Aktive jomateriale : - -
Aktive tatimore te shtyra - -
Kapitali i nenshkruar i papaguar - -

Aktive totale afatgjata - -

AKTIVE TOTALE 35,584,315 7,959,573



DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016

Detyrimet afatshkurtra 3,162,819 3,093,847
1. Titujt e huamarrjes 156 723,054
2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -
'l Arketime ne avance per porosiJ. - -
4. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2,940,310 2,169,680
5. Deftesa te pagueshme - -

6. re pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -
7. re pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pj - -
8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqero 56,016 168,564
9. Te pagueshme per detyrimet tatimore 166,337 32,549

Parapagimet e arketuara per porosi
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra - -
Te tjera te pagueshme - -
Provizione - -

Totali i detyrimeve afatshkurtra 3,162,819 3,093,847

Detyrime afatgjata 28,748,757 2,630,905
l. Titujt e huamarrjes 8,126,863 -

2. Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -
3. Arketime ne avance per porosi - -
4. re pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit - -
5. Deftesa te pagueshme - -
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -
7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pj - -
8. Te tjera te pagueshme 20,621,894 2,630,905

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
Te ardhura te shtyra - -
Provizione - -
Detyrime tatimore te shtyra - -
Totali i detyrimeve afatgjata 28,748,757 2,630,905

Detyrime totale 31,911,576 5,724,752
Kapitali dhe rezervat
Kapitaii i nenshkruar 2,000,000 2,000,000
Primi i iidhur me kapitalin - -
Rezerva rivieresimi - -
Rezerva te tjera 234,821 -
Fitimi i pashperndare - -
FitimilHumbja e vitit 1,437,918 234,821

Totali i kapitalit 3,672,739 2,234,821

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 35,584,315 7,959,573



PASQYRA E PERFORMANCES
( Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Shpenzimet e klasifikuara sipas natyres

2017 2016

re ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 26,179,251 21,537,090
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
Te ardhura te tjera te shfrytezimit - -
Lsnda e pare dhe materiale te konsumueshme

1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (22,070,927) (19,616,136)
2. Te tjera shpenzime (550,975) (55,350)

Shpenzime per personelin
1. Paga dhe shperblime (560,000) (611,000)
2. Shpenzime te sizurimeve shocerore /shendetesore (paraqitur vecmas (93,520) (102,037)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezirni (1,076,868) (694,973)
Te ardhura te tjera - -
Zhvler - -
Shpenzime financiare

1. Shpenzirne interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas
2. Shpenzime te tjera financiare (l35,293) (106,224)

Pjesa e fitim/humbjes nga pjesemarrjet
FitimifHumbja para tatimit 1,691,668 351,370
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (253,750) (116,549)
2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3. Pjesa e tatim fitimit te pjesernarrjeve

FitimifHumbja e vitit 1,437,918 234,821

[eke

( Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese )

2017 2016

FitimifHumbja e vitit 1,437,918 234,821
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin :
Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja - -
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+1-) nga rivleresimi iaktiveve financiare te mbajtura per shitje - -
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet - -

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 1,437,918 234,821

Totali i te ardhuravelhumbjeve gjitheperfshirese per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese



PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
( Metoda Indirekte )

USHTRIMII USHTRIMII
MBYLLUR MBYLLUR

'17 '16

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/tperdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit
FitimilHumbja e vitit 1,691,668 351,370
RreguIlime per shpenzimet jomonetare :

Shpenzimet financiare jomonetare 650 (28,031)
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (253,750) (116,549)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale -

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese :
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 3,806,374 (2,002,540)
Renie/Irritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (4,784,703 ) (215,222)
Renie/(rritje) ne inventare (25,660,482) 3,145,125
Renie/trritje) ne detyrimet e pagueshme 133,788 32,549
Renie/trritje) ne detyrimet per punonjesit (112,548) 82,584

Mjetet monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (25,179,003) 1,249,286

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve -
Para neto te arketuara nga shitja e filial eve -
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera -
Arketime nga shitja e investimeve te tjera -
Dividente te arketuar -
Mjetet monetare neto nga/tperdorur ne) aktivitetin e investimit -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit financiar -
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 26,117,852 -
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta,
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave (722,898) (1,543,639)
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
Interesa i paguar
Dividente te paguar

Mjetet monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 25,394,954 (1,543,639)

Rritja/(renia) ne mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 215,951 (294,353)
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 231,173 518,807
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare (62,l52) 6719
Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 384,972 231,173
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
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Pozicioni Financiar i rideklaruar me 3111212015 2,000,000 - - - - - - - 2,000,000 - 2,000,000

I -
Pozicioni Financiar i rideklaruar me 0110112016 2,000,000 - - - - - - - 2,000,000 - 2,000,000

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin
FitimilHumbja e vitit - - - - - - - 234,821 234,821 - 234,821
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese - - - - - - - - - - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - - - - - - - - - - -
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapitaJ - - - - - - - - - - -
Emetimi i kapitalit te nenshkruar - - - - - - - - -
Dividente te paguar - - - - - - - - - - -
Totali i transaksionet me pronaret e njesise - - - - - - - - - - -

-
Pozicioni Financiar i rideklaruar me 3111212016 2,000,000 - - - - - - 234,821 2,234,821 - 2,234,821
Pozicioni Financiar i rideklaruar me 0110112017 2,000,000 - - I - - I - - 234,821 2,234,821 - 2,234,821

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin
FitimilHumbja e vitit - - - - - - - 1,437,918 1,437,918 - 1,437,918
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese - - - - - - - - - - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - - - - - - - - - - -
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapitaJ - - - - - - - - - - -
Emetimi i kapitalit te nenshkruar - - - - - 234,821 - (234,821) - - -
Dividente te paguar - - - - - - - - - - -
Totali i transaksionet me pronaret e njesise - - - - - - - - - - -

-
Pozicioni Financiar i rideklaruar me 3111212017 2,000,000 - - - - 234,821 - 1,437,918 3,672,739 - 3,672,739



SHltNIMET SHPJEGUESE Tit PASQYRAVE FINANCIARE
Ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, paragrafi 88, shenimet shpjeguese ne vazhdim do te paraqesin :

1) nje deklarate qe pasqyrat finaneiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit;
2) nje permbledhje te politikave kontabel te rendesishme te zbatuara;
3) informaeion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasqyrat finaneiare, ne rendin ne te eilin paraqitet cdo pasqyre
dhe ze perkates;
4) shenime te tjera shpjeguese

1) Ne perputhje me Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar,
neni 4, pika 3 dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 742 date 07111/2007 "Per kriteret e perzgjedhjes se njesive
ekonomike qe duhet te zbatojne Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, shoqeria ka perdorur Standartet Kombetare
te Kontabilitetit per mbajtjen e kontabilitetit si dhe hartimin e pasqyrave finaneiare te vitit 2017.

2) Permbledhje te politikave kontabel te rendesishme te zbatuara

Politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave finaneiare jane ne perputhje me parimet
baze te SKK te rishikuara, te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar
si dhe te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Per njohjen e aktiveve afatgjata materiale eshte perdorur metoda e kostos sipas paragrafit 11 te SKK 5,
i permiresuar kurse ne llogaritjen e amortizimit normativat e Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar "Per
Tatimin mbi te Ardhurat " neni 22 si dhe Udhezimit te MP ne zbatim te tij.

Inventaret jane mbajtur me metoden e inventarizimit te vazhdueshem kurse per vleresimin e tyre ne
fund te periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare.

3) Informacion mbeshtetes per zerat e paragitur ne pasgyrat financiare

Pasqvra e Pozicionit Financiar -eshte pasqyra qe jep gjendjen llogarive te aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit
te nje njesie ne nje date te caktuar. Ajo eshte pergatitur ne perputhje me SKK 2 i rishikuar, aneksi 1 dhe ligjin nr. 9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin e Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.

Ne Aktiv: 2017 2016

Mjete monetare 384,972 leke 231,173 leke
Mjete monetare ne banke 245,878 leke 14,089 leke
Mjete monetare ne arke 139,094 leke 217,084 leke

Tedrejta le arketueshme
1. Nga aktiviteti i shfrytezimit - Kliente 1,212,504 leke 4,187,532 leke

4. Te tjera 5,641,795 leke 857,092 leke
TVSH e zbritshme 5,62~,411 leke 827,099 leke
Tatim mbi Fitimin - Ieke - leke
Doganes -Parapagim per detyrime lJ,3/S4 Ieke 2lJ,lJ93 Ieke

Inventaret
4. Mallra 25,300,48lJ leke 2,6~3,776 leke

7 Parapagime per inventar 3,044,555 leke - Ieke



Ne Detyrime : 2017 2016
Detyrime Afatshkurtra

1 Titujt e huamarrjes .
Debitore & kreditore te tjere 156 leke 723,054 leke

4. Nga aktiviteti i shfrytezimit - Fumitore per blerjet 2,940,310 leke 2,169,680 leke

8. re pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore
56,016 leke 168,564 leke

Detyrime per paga e shperblime 42,624 leke 156,288 leke
Detyrime per kontribute 13,392 leke 12,276 leke

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 166,337 leke 32,549 leke
Tatim mbi Fitimin 166,337 leke 32,549 leke

Te tjera te pagueshme 20,621,894 leke 2,630,905 leke
Huamarrje pa interes nga Ortaku L.Gjepali.

Pasqvra e Performances -eshte pasqyra qe jep informacion mbi performancen ekonomike te shoqerise.
Ne te perfshihen te gjithe zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve te njohura ne nje periudhe kontabel, Ne perputhje
me SKK 2 i rishikuar "Paraqitja e Pasqyrave Financiare" paragrafi 53, eshte perdorur formati me klasifikim te
shpenzimeve sipas natyres, i vleresuar si me i pershtateshmi (shtojca 2, formati 1).

2017 2016
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit - kemi paraqitur shifren
e te ardhurave nga shitja e mallrave ne vleren 26,179,251 leke. 21,537,090 leke.

Lenda e pare dhe materiale le konsumueshme

1. Lenda e pare dhe materiale le konsumueshme (22,070,927) leke (19,616,136) leke
Kosto e mallrave te shitur (22,070,927) leke (19,616,136) leke

2. re tjera shpenzime - leke (55,350) leke
Blerje te pastokueshme (550,975) leke (22,800) leke
Blerje/shpenzime te tjera - leke (32,550) leke

Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,076,868) leke (694,973) leke
Riparime e rnirernbajtje (636,755) leke (412,470) leke
Sherbirn kontabel (86,000) leke (65,000) leke
Tarifa per skanim mjetesh ne import (117,926) leke (54,513) leke
Shpenzime telekomunikimi (16,250) leke - leke
Sherbirne bankare,kornis. transferta etj. (219,937) leke (98,234) leke
Transferime, udhetime e dieta - leke (49,504) leke
Penalitete e gjoba - leke (15,000) leke
Te tjera rrjedhese - leke (252) leke

Shpenzime financiare
2. Shpenzime le tjera jinanciare (135,293) leke (106,224) leke

Te ardhura nga kursi i kembirnit 135,431 leke 112,248 leke
Humbjet nga kursi i kembimit (270,724) leke (218,472) leke

S



3) Sbenime te tjera sbpjeguese per perdoruesit tatimore.

Me poshte sqarojme menyren e llogaritjes se detyrimit te tatim fitimit per vitin ushtrimor 2017

Sipas bilancit Fiskale
1 Te ardhura 26,179,251 leke 26,179,251 leke
2 Shpenzime 24,487,583 leke 24,487,583 leke
3 Fitimi (1 - 2) 1,691,668 leke 1,691,668 leke

Shpenzime te panjohura
Gjoba e demshperblime leke
Shpenzime pa fature - leke

4 Totali - leke
Fitimi Fiskal '17 (3+4 ) 1,691,668 leke

5 Detyrim Tatim Fitimi 15% 253,750 leke
Fitimi Neto '17 (3-5) 1,437,918 leke

Ne llogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 "Mbi Tatimin
mbi te Ardhurat" i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqitja e pasqyres se mesiperme te llogaritjes
se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates analitike te tatimit mbi te ardhurat.

Te ardhurat e paraqitura ne pasqyren e performances dhe ato te paraqitura ne deklaraten vjetore te tatimit mbi
fitimin jane te barabarta me te ardhurat e raportuara periodikisht nepermjet FDP-ve te TVSH-se.


